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 Ushbu maqolada sun’iy intellekt texnologiyalarining oliy 

ta’lim jarayonida qo‘llanilish imkoniyatlari, ta’lim sifatini 

oshirishdagi roli va kelajakdagi rivojlanish yo‘nalishlari 

tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari shaxsiylashtirilgan o‘quv 

dasturlari, avtomatlashtirilgan baholash tizimlari va 

virtual o‘qituvchilarni o‘z ichiga olgan texnologiyalarning 

afzalliklari va cheklovlarini ko‘rsatadi. 
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KIRISH 

Ta’lim tizimi inson kapitalini shakllantirishning asosiy vositasi sifatida doimiy 

yangilanishni talab qiladi. Hozirgi kunda raqamli texnologiyalar, xususan, sun’iy intellekt 

texnologiyalari bu jarayonda inqilobiy o‘zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. 
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Sun’iy intellekt texnologiyalari nafaqat o‘quv jarayonini avtomatlashtirish, balki 

talabalarga shaxsiy yondashuvni ta’minlash, ularning bilim olish jarayonlarini individual 

ravishda moslashtirish imkonini beradi. Misol uchun, interaktiv o‘quv dasturlari yordamida 

talabalar o‘z bilim darajasini mustaqil baholashlari va o‘quv materiallarini o‘zlashtirishni 

tezlashtirishlari mumkin. 

Bundan tashqari, oliy ta’lim tizimida sun’iy intellekt asosida ishlovchi 

avtomatlashtirilgan baholash tizimlari o‘qituvchilar va talabalarning vaqtini tejashda, 

shuningdek, baholash jarayonida adolatni ta’minlashda muhim rol o‘ynamoqda. Masalan, esse 

va imtihonlarni baholashda sun’iy intellekt texnologiyalari aniqlikni oshirish imkonini beradi. 

Bugungi kunda ta’limning raqamli transformatsiyasi nafaqat texnologik, balki pedagogik 

yondashuvlarni ham o‘zgartirishga olib kelmoqda. Sun’iy intellekt texnologiyalarining joriy 

etilishi natijasida o‘qituvchilar va talabalarning o‘zaro muloqoti yanada interaktiv va samarali 

tus olmoqda. 

Maqolaning maqsadi — oliy ta’lim tizimida sun’iy intellektdan foydalanish 

imkoniyatlarini ko‘rib chiqish, uning afzalliklari va muammolarini tahlil qilish hamda 

kelajakdagi rivojlanish yo‘nalishlarini aniqlashdir. 

Sun’iy intellekt ta’limda turli sohalarda innovatsion yechimlarni taklif etmoqda. Smits va 

Jones (2022) tomonidan o‘tkazilgan tadqiqot sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’lim 

jarayonini shaxsiylashtirishda muhim rol o‘ynashini ko‘rsatadi. Ularning izlanishlari talabalar 

o‘rtasidagi bilim bo‘shliqlarini aniqlash va ularni to‘ldirishda sun’iy intellektning ahamiyatini 

ochib beradi. 

Shuningdek, Moskva Davlat Universitetining (2021) tadqiqotlari avtomatlashtirilgan 

baholash tizimlarining samaradorligini tasdiqlaydi. Bu tizimlar yordamida imtihonlarni 

baholashda vaqt tejalishi va inson omilining ta’sirini kamaytirish ta’kidlangan. 

Wang va Li (2020) sun’iy intellekt asosida ishlaydigan o‘quv platformalarining oliy 

ta’limdagi roli haqida keng qamrovli tahlil olib borishgan. Ularning fikriga ko‘ra, bunday 

platformalar talabalar o‘quv jarayonini optimallashtirishda yangi imkoniyatlar yaratadi. 

Kuznetsov (2018) tomonidan chop etilgan maqolada mashinaviy o‘qitish 

texnologiyalarining ta’lim jarayonidagi shaxsiy yondashuvni shakllantirishdagi ahamiyati 

yoritilgan. U o‘z izlanishida bunday texnologiyalarning ta’lim samaradorligini oshirishga 

ta’sirini tahlil qiladi. 

Mazkur tadqiqotda quyidagi metodlardan foydalanildi: 

1. Adabiyotlarni tahlil qilish: Zamonaviy sun’iy intellekt texnologiyalari va ularning 

ta’limdagi roli haqidagi ilmiy maqolalar o‘rganildi. 

2. Eksperimental tahlil: SI asosida ishlovchi tizimlarning o‘quv jarayonidagi 

samaradorligi amaliy tajriba orqali sinovdan o‘tkazildi. 

3. Taqqoslash usuli: Xalqaro tajribalar asosida turli mamlakatlarda joriy etilgan sun’iy 

intellect texnologiyalari qiyoslandi. 

Bu usullar sun’iy intellect texnologiyalarining oliy ta’limdagi real imkoniyatlarini 

o‘rganish va ularni rivojlantirish yo‘nalishlarini aniqlashga xizmat qildi. 

Oliy ta’lim tizimida sun’iy intellekt texnologiyalarining joriy etilishi natijasida quyidagi 

ijobiy o‘zgarishlar kuzatildi: 
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1. Shaxsiylashtirilgan o‘quv dasturlari: Sun’iy intellekt texnologiyalari talabalar uchun 

individual ta’lim rejalari tuzish imkonini yaratdi. Bu esa har bir talabaning bilim olish tezligi 

va darajasiga moslashtirilgan o‘quv jarayonini ta’minladi. 

2. Baholash tizimlarini avtomatlashtirish: Testlar va yozma ishlarni baholashda sun’iy 

intellekt tizimlari samaradorlikni oshirdi. Bu jarayon nafaqat vaqtni tejashga, balki 

baholashdagi obyektivlikni ta’minlashga ham xizmat qildi. Misol tariqasida, 

avtomatlashtirilgan insho baholash tizimlari talabalarning grammatika, mantiq va dalillash 

ko‘nikmalarini aniqlashda aniq natijalar berdi. 

3. Masofaviy va gibrid ta’limni qo‘llab-quvvatlash: Virtual o‘qituvchi va yordamchi 

tizimlar talabalarni masofaviy o‘qitish jarayonida qo‘llab-quvvatladi. Bu texnologiyalar 

talabalar savollariga tezkor javob berish va ularga zarur manbalarni taqdim etish imkonini 

berdi. 

4. Faoliyatni monitoring qilish: Sun’iy intellekt talabalarning faoliyatini kuzatish va tahlil 

qilishda qo‘llanildi. Olingan ma’lumotlar asosida talabalarga ta’lim jarayonini yaxshilash 

uchun mos tavsiyalar berildi. Masalan, qaysi mavzular bo‘yicha ko‘proq qiyinchiliklar 

mavjudligini aniqlash va ularga ko‘maklashish imkoniyati yaratildi. 

5. Innovatsion pedagogik usullar: Sun’iy intellekt asosida o‘qituvchilar tomonidan yangi 

ta’lim metodikalarini ishlab chiqish va joriy qilish imkoniyati oshdi. Bu esa ta’lim jarayonining 

sifatini oshirishga yordam berdi. 

Sun’iy intellekt texnologiyalari oliy ta’lim jarayonini takomillashtirishda muhim rol 

o‘ynamoqda. Ular ta’lim jarayonini shaxsiylashtirish va samaradorligini oshirishga yordam 

bersa-da, ushbu texnologiyalarni qo‘llash bilan bog‘liq bir qancha muammolar ham yuzaga 

keladi. Masalan: 

Inson omiliga bo‘lgan ehtiyojning qisqarishi: Sun’iy intellekt tizimlarining joriy etilishi 

ba’zi o‘qituvchilarning o‘z faoliyatidan chetlatilishiga olib kelishi mumkin. 

Texnologik infrastruktura: Aksariyat rivojlanayotgan davlatlarda ta’lim muassasalarida 

zamonaviy texnologik infratuzilmaning yo‘qligi ushbu texnologiyalarni joriy etishni 

qiyinlashtiradi. 

O‘qituvchi va talabalarni tayyorlash: Sun’iy intellektni samarali qo‘llash uchun 

o‘qituvchilar va talabalarni tegishli ko‘nikmalar bilan ta’minlash talab etiladi. 

Shu sababli, sun’iy intellektdan muvaffaqiyatli foydalanish uchun uning texnologik va 

pedagogik jihatlarini muvozanatlash zarur. Bundan tashqari, davlat tomonidan qo‘llab-

quvvatlash va infratuzilmani rivojlantirish masalalari ham dolzarb hisoblanadi. 

Kelajakda sun’iy intellekt texnologiyalarini oliy ta’limda yanada kengroq tatbiq etish 

uchun tadqiqotlarni davom ettirish va bu borada ilg‘or yondashuvlarni ishlab chiqish lozim. 

Sun’iy intellekt texnologiyalari oliy ta’limni rivojlantirish uchun keng imkoniyatlar 

taqdim etadi. Ushbu maqolada sun’iy intellekt texnologiyalarining oliy ta’limdagi o‘rni va 

ahamiyati tahlil qilinib, ularning afzalliklari, cheklovlari va yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan 

muammolar muhokama qilindi. 

Ta’lim jarayonini shaxsiylashtirish, avtomatlashtirish va monitoring qilish orqali sun’iy 

intellekt texnologiyalari o‘qitish samaradorligini oshiradi. Biroq, ushbu texnologiyalarni 

muvaffaqiyatli joriy qilish uchun infratuzilmani takomillashtirish, o‘qituvchi va talabalarni 

tayyorlash hamda davlat darajasida qo‘llab-quvvatlash zarur. 
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Kelgusida sun’iy intellekt texnologiyalarini yanada samarali qo‘llash va ularni 

rivojlantirish uchun qo‘shimcha ilmiy-tadqiqot ishlarini olib borish zarur. 
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